

## Udvalget for Kultur og Fritid

### Udvalget varetager opgaver inden for områderne:

- Kultur- og fritidsaktiviteter
- Folkeoplysning
- Musik og Billedskolen
- Biblioteket
- Museet for Varde By og Omegn
- NaturKulturVarde

### Kulturen flytter ind på Stålværket

Scenen er sat på det tidligere stålværk og trådspinderi på Vestervold i Varde, der fremover skal danne rammen om det lokale kulturliv. Stedet har efter en navnekonkurrence fået navnet Stålværket, og Musik & Billedskolen er i løbet af 2012 flyttet ind i de tidligere VUC-lokaler på Stålværket, som de deler med Varde Garden.

Ud over selve Stålværket er der også lagt planer for anvendelsen af stålværks- og trådspinderigrunden. Grunden skal være et kulturelt samlingssted for en bred vifte af aktiviteter. 7-Kanten har overtaget de gamle haller på grunden, som de bruger til magasin og vinterscene. Derudover skal der på grunden også laves et ungdomshus.

### Digital selvbetjening med bivirkninger

Biblioteket har gennem flere år været godt med i forhold til digital selvbetjening, og der er fortsat fremgang i antallet af brugere, der låner bøger og digitale medier ved hjælp af selvbetjening. Faktisk er digitaliseringen slået så meget igennem, at det kan mærkes på bødeindtægten, der er faldet på grund af de automatiske sms-beskeder, der varsler brugerne om, at deres udlånsperiode er ved at udløbe. Fremgangen i brugen af selvbetjening er i god tråd med den nye bibliotekspolitik, der blev vedtaget i 2012. Politikken lægger vægt på, at det skal være nemt at bruge

biblioteket. Samtidig skal biblioteket være med til at fremme læsningen samt styrke demokratiet og det aktive medborgerskab.

### Tirpitz går under jorden i stor skala

Museet for Varde By og Omegn har i det forløbne år sat skub i planerne om en markant udbygning af Tirpitz-stillingen. Det anerkendte arkitektfirma BIG har tegnet det nye museumsprojekt, der delvist er indlejret i klitterne og skal rumme en ny og forbedret Tirpitz-udstilling, Danmarks Ravmuseum, Histolarium Blåvand samt rum til særudstillinger. Projektet skal primært finansieres af private fonde, og forventes at begynde i 2013 og stå færdigt i 2015.

### Frivillige tager teten i Varde Sommerland

Generelt trives frivilligheden i Varde Kommune, og det er Varde Sommerland et godt eksempel på. Her har frivillige indgået et samarbejde med private virksomheder og Varde Kommune i forhold til oprydning i sommerlandet. I den forbindelse er der dannet et laug, der har lavet planer for, hvordan arealet for det tidligere sommerland fremover skal indrettes og anvendes.

Kommunen støtter planerne ved at etablere en gangbro over jernbanen, der letter adgangen til arealet.

### IFV driver fortsat Varde Fritidscenter

Driften af Varde Fritidscenter har været i udbud, og Idræts- og Fritidssamvirke i Varde Kommune (IFV) der tidligere drev centeret vandt licitationen. IFV skal dermed også fremover drive centeret samt cafeteria og bowlingcenteret på erhvervsmæssige vilkår.

### Ændringer i aktiviteter i forhold til budgettet

Der er forbrugt 1,1 mio. kr. mindre end budgetteret til lokaletilskud til folkeoplysning og fritidsaktiviteter. Beløbet overføres til 2013.

#### Brug/finansiering af overførsler

Et mindre-forbrug i 2012 på 3,1 mio. kr. overføres til 2013. Heraf anvendes 1,5 mio.

kr. til projektet omkring stålværks- og trådspinderigrunden.

Desuden overføres opsparinger fra Bibliotekets budgetter i 2007 – 2010 til 2013.

#### Anlægsudgifter afholdt i 2012:

Anlægsprojekt hele kroner	Vedtaget budget	Regnskab
Bro fra Arnbjerg til Varde Sommerland	1.500.000	0
Kunststofbane i Varde	1.500.000	10.118
VUC-bygning (flyttet til Økonomiudvalget)	2.100.000	
<b>Forbrug på anlægsprojekter budgetteret i 2012 i alt</b>	<b>5.100.000</b>	<b>10.118</b>
<b>Forbrug på forskellige anlægsprojekter bevilget før 2012</b>		
Renovering af toiletbygning i tidligere Varde Sommerland		279.416
Tilskud til energirenovering i idrætsanlæg		184.311
Indkøb af musik- og lydanlæg		52.774
Flytning af Rød Pavillon til Stålværks- og Trådspinderigrunden		0
Projekt Stålværks- og Trådspinderigrunden		1.632
Indretning af haller til 7-kantens scenebyggeri		312.375
VUC-bygning (flyttet til Økonomiudvalget)		-488.238
<b>Forbrug på anlægsprojekter bevilget før 2012 i alt</b>		<b>342.270</b>
<b>Forbrug på anlægsprojekter i alt 2012</b>		<b>352.388</b>